' Regnare ccpit Clodoveus Ill a. 691  obiitque a. 695, mense martio, 1. e. regni 

post mortem Theoderici III, patris sui; sui a. iv, vel ineunte a. v. 
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XVI. 

QUOD MULTA ALIA, SE VIVENTE, ADQUISIERIT, ET DE CELLA VVOROMHOLD DICTA, 

) ET SANCTO WINNOCO '. 

Hec et alia quamplurima, se adhuc vivente, monasterio suo 

- adauxit cum ingenti desudatione. Multa etiam preterea, partim 

praecedentium incuria, partim quoque diuturna vetustate demolita, 

nobis hactenus manent incognita. Certum est autem quod omni 
vite suæ tempore in praeparatione loci sibi a Domino traditi sudasset, 

unde nec abstitit, donec priscis monasteriis regali auctoritate coms. 
structis, regalibus privilegiis et terrarum opulentia coequaret. Quin 
etiam et alia monachorum cœnobia, se adhuc vivente, construxit, ex 

quibus unum est quod vocatur Woromhold, quod quidam vir dives, 
Heremarus nomine, eidem viro Dei contradidit. Sanctus vero Bertinus 

servorum Dei multiplicare volens habitacula, hoc ipsum cœnobium 
quatuor viris, ad se a Britanniæ partibus advenientibus, ad construen- - 

dum regendumque commisit, Quadonoco videlicet et Ingenoco, 
Madoco sanctoque VVinnoco, ut inibi receptionem pauperum con- 

struendo, hospitum peregrinorumque curam gererent non modicam 

in necessarüs administrando. Post decessum vero supradictorum 

trium virorum , Quadonoci videlicet et Ingenoci et Madoci, sanctus 

Bertinus, conventiculo fratrum inibi degentium, beatum concessit 

preesse VVinnocum, quia de ejus vita et moribus non dubitabat, quem 
secum ab infantia sub dominica monasteri scola nutrierat: cujus 

vitam et virtutes, qui diligenter investigare voluerit, a quodam eli- 

gentissime conscriptam, invenire apud nos poterit. Nos interim cepta 
percurramus. 

* Cf, Joann. Iper. Chronic. col. 473. 
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XVII. 

QUOD, SE VIVENTE, BEATUS BERTINUS RIGOBERTUM ABBATEM ORDINAVERIT '. 

Beato igitur Bertino jam in senium vergente, regimen cœnobii 

sui Rigoberto venerabili viro commisit, ut, relicto mundane im- 

plicationis negotio, liberius vacaret Deo. Hic, sub tempore regimi- 

nis sui, domno Bertino ordinante et jubente, construxit monaste- 

rium in honore sancti Martini, qui nunc loci caput et totius abbatie 

principatus existit, anno vi. regni Hildeberti, qui erat annus dominice 

incarnationis? DCLXXXVIHL., sub pontifice Taruuanensis ecclesie Ravan- 

gero. Hic euam, sub anno dominice incarnationis pCxCHI., regnante